
　　     2010年11月17日

     不二サッシ株式会社

　　　国土交通省の公表案件における防火設備認定（リサッシ）に関する
　　　特定行政庁への報告および経緯について

　弊社が国土交通大臣から認定を受けております防火設備に関し、平成２１年８月４日、国土交通省

から「認定仕様と異なる仕様の製品が発売された」旨公表された案件につきまして、弊社は国土交通

省より、建築物の特定および当該製品の販売仕様の性能確認を行い、不適合のものについては改修等

の必要な対策を講じるよう指示を受けておりました。

　弊社は性能確認および新規大臣認定を取得（新規認定番号EB-0467、EB-0468）し、国土交通省およ

び建築主である独立行政法人都市再生機構に報告し、当該製品を使用した建築物について是正工事を

進めてまいりました。

　このたび、所管の特定行政庁へ経緯を報告し、是正工事計画書を提出した後、是正完了報告書およ

び是正状況報告書を提出いたしましたのでお知らせいたします。

　関係者の皆様に対し、ご迷惑とご心配をおかけしたことを深くお詫び申しあげますとともに、今後

とも弊社ならびに弊社製品に対して一層のご愛顧を賜りますようお願い申しあげます。

＜本件に関するお問い合わせ窓口＞

　担当窓口　：　品質保証部　CS推進室

　電話番号　：　０１２０－５４－２２３４（フリーダイヤル）

　受付時間　：　月曜日～金曜日（土・日祝日は除く）　9：00～12：00、13：00～17：00


